ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 039-2024-UNSM/CS — | CONVOCATORIA;

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA RED PRIMARIA ELECTRICA DE MEDIA
TENSION DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA - UNSM.

En los ambientes de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de San Martin, ubicado
en Jr. Maynas N° 179 Tarapoto — San Martin — San Martin, siendo las 10:05 Horas del dia miércoles
11 de setiembre de 2024, se relnen los Miembros del Comité de seleccion designados mediante
Resolucion Rectoral N° 0500-2024-UNSM/R, de fecha 27 de agosto del 2024, sefiores

NOMBRE CARGO DNI
NEIL RODRIGUEZ SANCHEZ Titular Presidente 01117144
JHON WILLER BARTRA MELENDEZ Titular Miembro 1 42727467
MARCO STALIN BRAVO CUBAS Titular Miembro 2 71494717

Con la finalidad de llevar a cabo el acto de OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de conformidad
con el Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Habiéndose llevado a cabo el acto de presentacién, admisién, evaluacién y calificacion de ofertas
corresponde a este colegiado en uso de sus facultades proceder en virtud de los resultados al
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion denominado:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 039-2024-UNSM/CS - | CONVOCATORIA; para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA RED PRIMARIA
ELECTRICA DE MEDIA TENSION DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA - UNSM, a la empresa
PACHAO CHUQUICANA RUBEN YVAN, con RUC: 10098906164, con domicilio legal en el Jr.
Santa Rosa Mz C - Lote 22 — Distrito de Morales — Provincia de San Martin — San Martin, por un
monto ascendente a S/ 131,720.00 (Ciento Treinta y Un Mil Setecientos Veinte con 00/100 soles)
Sin IGV

No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccién dio por terminado el acto, pasando a dar
lectura a la presente acta y firmandola en sefial de conformidad siendo las 10:15 horas del mismo
dia.

.............................

NDEZ MARCO

TALIN BRAVO CUBAS
NI N°® 71494717
Titular Miembro 02

DNI N° 42727467
Presidente Titular Miembro 01
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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En los ambientes de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de San Martin, ubicado en Jr. Maynas N°
179, Tarapoto — San Martin, siendo las 9:30 horas del dia jueves 12 de septiembre de 2024, se retinen los miembros del
Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Rectoral N° 500-2024-UNSM/R, de fecha 27 de agosto de 2024,
sefiores: NEIL RODRIGUEZ SANCHEZ, identificado con DNI N° 01117144, en su calidad de Titular Presidente; JHON
WILLER BARTRA MELENDEZ, identificado con DNI N® 42727467, en su calidad de Titular Miembro 01; MARCO STALIN
BRAVO CUBAS, identificado con DNI N° 71494717, en su calidad de Titular Miembro 02; con la finalidad de llevar a cabo
la PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION de ofertas del procedimiento de seleccion denominado:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 039-2024-UNSM/CS - | Convocatoria; para la contratacion del SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA RED PRIMARIA ELECTRICA DE MEDIA TENSION DE LA CIUDAD
UNIVERSITARIA - UNSM.

El presidente da la bienvenida y da por iniciada la reunion luego de haberse verificado el quérum de ley.

Se da cuenta que de conformidad con el Reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N° 0344-2018-EF), de la Ley
de Contrataciones del Estado (Decreto Supremo 082-2019-EF), se ha cumplido en los plazos establecidos en comunicar
la presente Convocatoria a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SE@CE, contando con los
siguientes Postores registrados:

g

RUCICodigo Nombre o Razén Social Estado
1| 10098906164 | PACHAQ CHUQUICANA RUBEN YVAN Vaido
2 | 10200273350 | ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO Vaiido
3 | 10220796669 | COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN Vaido
4 | 10408182625 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA Valido
5 | 10422895391 | ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS Vaido
6 | 10423655688 | CRUZ VIERA JAIME CESAR Véido
7 | 10447381473 | PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER Vaido
8 | 20362322261 | LUZ AMERICA INGENIEROS SOC.RESP.LTDA. Vaido
9 | 20520577018 | AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC Vaiido
10 | 20543513131 | SERGE VIRMAEIRL. Vaiido
11 | 20548653763 | TECHNOLOGY SOLUTION GROUP SALC. Vaido
12 | 20556360585 | CORPORACION TDLC SAC. - CTDLC SAC. Vaiido
13 | 20565747356 | BBTISAC. Vaiido
14 | 20573849133 | SACPESASAC Valido
15 | 20600618068 | INMIOBILIARIA Y CONSTRUCTORA PROFUSAM SAC Vaiido
16 | 20601415292 | AMAZON ENERGIA Y CONSTRUCCION SA.C. Vaido
17 | 20601585449 | BUSINESS CORPORATION NORTH SA.C Vaido
18 | 20801734321 | DEVS APP GRUPO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vaido
19 | 20602106030 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU SAC. Vaiido
20 | 20603824955 | SERVICIOS Y CONSULTORIA YPCHE.IRL. Vaido
21 | 20608800837 | TOP EMPRESARIALE.IRL. Vaido

Acto seguido se procede a verificar a los postores que presentaron su propuesta electronica a través de |a consola del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, teniendo como informacién:

i RS 5 g P

1 10/09/2024 22:44:06 104081826125 10/09/2024 1rssd Enwiado Vaildo *x
3 ME6IIVAI6T LUL AMERICA INGENTERDS SOLRESP LTDA. 10/09/3038 164541 20362927261 10700/ 2024 164708 Errvinas vaiids

. SERVICIOS, ASESORIA ¥ COMSTRUCCION DE PROYECTOS CIVILES,
ENERGIA, SEGURIDAD ¥ MEDIO AMBIENTE S.A.C.

Ll NORTH S.A.C 10/00/2034  J0:59:16 0601585349 10/097 3024 32:27:28 Enviada wvatido o
5 10447381475  PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER 10/09/ 2024 20:09:09 10447361473 10/09/ 2024 0:10:25 Enviado Valido bl
& 10008006164 PACHAO CHUQUICARA RUBEN YVAN 10/00/2024 22:17:33 100069061 64 19/09/ 2024 222159 Enviado Valido

£ rhgitios encostradon Miwvanas 5 reghoon] 0 106 Paghat 1

10408182613 MALCA RODRIGUEZ PADLA

20571840113 1070972024 20:59:43 20573849133 10/09/ 1024 11:00:51 Enviado valido




APERTURA DE OFERTAS:

En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica
de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccion

especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se procede a su revision obteniendo el siguiente resultado:

1. LUZ AMERICA INGENIEROS SOC.RESP.LTDA.

Ord. Requisito Condicién Observacion
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por el Representante Legal
Documento que Acredite la Representacion de Quien -
2 Suscribe la Oferta Cumple Presenta Vigencia Poder
Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del -
3| articulo 52° del Reglamento. (Anexo N° 2) Curepisl | Susciftapor el Representionts Lagd
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos .
4 de Referencia (Anexo N° 3) Cumple Suscrita por el Representante Legal
5 Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por el Representante Legal
6 El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). Cumple Suscrita por el Representante Legal
RESULTADO FINAL ADMITIDA
2. PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER
Ord. Requisito Condicion Observacién
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por el Representante Legal
Documento que Acredite la Representacion de Quien o
2 Suseribe la Oferta Cumple Presenta Vigencia Poder
Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del .
3 | rticulo 52° del R eglamento, (Anexo N° 2) Cumple | Suscrita por el Representante Legal
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos .
4 de Referencia (Anexo N° 3) Cumple Suscrita por el Representante Legal
5 Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por el Representante Legal
6 El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). Cumple Suscrita por el Representante Legal
RESULTADO FINAL ADMITIDA
3. SACPESA SAC
Ord. Requisito Condicién Observacion
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por el Representante Legal
Documento que Acredite la Representacion de Quien =)
2 Susciibea gf s P Cumple Presenta Vigencia Poder
Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del :
3 | articulo 52° del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple | Susciita por el Regresentants Legal
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos ;
4 do Referenc;a (Anexo N° 3;; Cumple Suscrita por el Representante Legal
5 Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por el Representante Legal
6 El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). Cumple Suscrita por el Representante Legal
RESULTADO FINAL ADMITIDA




4. PACHAO CHUQUICANA RUBEN YVAN

Ord. Requisito Condicién Observacion
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por el Representante Legal
Documento que Acredite la Representacion de Quien N -
2 Suscribe la Oferta Cumple Presenta Vigencia Poder
Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del )
3 articulo 52° del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple Suscrita por el Representante Legal
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos .
4 de Referencia (Anexo N° 3) Cumple Suscrita por el Representante Legal
5 Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por el Representante Legal
6 El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). Cumple Suscrita por el Representante Legal
RESULTADO FINAL ADMITIDA
( 5. BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C
Ord. Requisito Condicién Observacion
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por el Representante Legal
Documento que Acredite la Representacion de Quien ,
2 Suscribe la Oferta Cumple Presenta Vigencia Poder
Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del .
3 articulo 52° del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple Suscrita por el Representante Legal
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos ;
4 de Referencia (Anexo N° 3) Cumple Suscrita por el Representante Legal
5 Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por el Representante Legal
6 El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). Cumple Suscrita por el Representante Legal
RESULTADO FINAL ADMITIDA
6. MALCA RODRIGUEZ PAOLA
Ord. Requisito Condicién Observacion
1 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Suscrita por el Representante Legal
Documento que Acredite la Representacion de Quien o
2 Sucribela Ot Cumple Presenta Vigencia Poder
Declaracion jurada de acuerdo con Literal b) del ;
3 articulo 52° del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple Suscrita por el Representante Legal
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos ;
4 de Referencia (Anexo N° 3) Cumple Suscrita por el Representante Legal
5 Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Suscrita por el Representante Legal
6 El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6). Cumple Suscrita por el Representante Legal
RESULTADO FINAL ADMITIDA
EVALUACION DE OFERTAS:

Habiéndose culminado la etapa de Admision de la oferta; el Comité de Seleccion procede a la evaluacion de las ofertas
conforme a lo establecido en el articulo 74 del Reglamento. Teniendo el siguiente resultado:




FACTOR PRECIO 10%
s PRECIO | PUNTAJE | *RM'PE | Colindante
PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER $/130,000.00 | 100 Puntos 5 10
PACHAO CHUQUICANA RUBEN YVAN S/131,720.00 | 98.69 Puntos A3 288
BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C $/133,500.00 | 97.37 Puntos 488 00
LUZ AMERICA INGENIEROS SOC.RESP.LTDA. | S/149,664.43 | 86.86 Puntos 434 5.68
MALCA RODRIGUEZ PAOLA $/198,000.00 | 65.65 Puntos 128 00
SACPESA SAC S/198,808.85 | 65.38 Puntos 3.6 00
CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segtin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada:

POSTOR
REQUISITO DE
CALIFICACION PASAPERA VASQUEZ MARVIN PACHAO CHUQUICANA BUSINESS CORPORATION
JAVIER RUBEN YVAN NORTHS.A.C
EQUIPAMIENTO CUMPLE (Prosenta Compromiso | CUMPLE (Prassnta CUMPLE (Presenta
ESTRATEGICO de Compra Venta) e 2 e Compromiso de Alquiler)
INFRAESTRUCTURA NO CUMPLE" - Pesenta Licencia | CUMPLE (Presenta Contrato CUMPLE (Presenta
ESTRATEGICA de Funcionamiento de Alquiler) Compromiso de Alquifer)
FORMACION ACADEMICA CUMPLE (Presenta CUMPLE (Presenta
DEL PERSONAL CLAVE documentos requeridos) documentos requeridos)
CAPACITACION DEL NO VERIFICADO - Resulta CUMPLE (Presenta CUMPLE (Presenta
PERSONAL CLAVE inoficioso la revision de los Capacitaciones Requeridas) | Capacitaciones Requeridas)
EXPERIENCIA DEL presentes requisitos dado que
PERSONAL CLAVE esto no cambiara el resultado CUNPLE i
EXPERIENCIA DEL final.
POSTOREN LA CUMPLE CUMPLE
| ESPECIALIDAD

RESULTADO FINAL DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

SUSTENTO DE LA DESCALIFICACION:

se advierte que la Entidad Unicamente solicita como documentos para acreditar la infraesfructura estratégica, los
concernientes a demostrar la propiedad, la posesion o fa disponibilidad de tal infraestructura; razén por la cual la licencia
de funcionamiento del local para oficina, no es un documento idéneo y no resulta exigible para acreditar la infraestructura

estratégica de los postores.

No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccion dio por terminado el acto, pasando a dar lectura a la presente

acta y firmandola en sefial de conformidad siendo las 10:00 horas del mismo dia.

................
JHO %‘ \ELENDEZ

42727467
Titular Miembro 01

Presidente

DNIN®

MARO

' STALIN BRAVO CUBAS
DNI N°® 71494717
Titular Miembro 02




